

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo: Contratación Directa		Número: 63/ 2016								Ejercicio: 2016			
		Clase: Sin Clase													
		Modalidad: Sin Modalidad													
EXPEDIENTE N°: 1126/16				RUBRO: Elementos de Limpieza											
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "Adquisición de Insumos de Limpieza"															
R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES											
				1 - LANCAS SRL			2 - SERVICIOS PARA LA HIGIENE SA			3 - VALOT SA			4 - EXF de CARLOS DOMINGO BUSTOS Y MIGUEL ANGEL VAZQUEZ SH		
				Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/ Modelo
1	600	Litro	Limpiadores, tipo Lavandina, presentación Envase por 5 lts. Primera calidad.	\$ 9,20	\$ 5.520,00	Drucke	\$ 8,93	\$ 5.358,00	Espadin	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 58,72	\$ 35.232,00	Aledan
2	1500	Litro	Jabón de tocador líquido, presentación envase por 5 Lts. Primera calidad, Deberá incluirse en la cotización la provisión de 30 dispensers SIN CARGO (NO EN COMODATO).	\$ 15,50	\$ 23.250,00	Lancas	\$ 15,93	\$ 23.895,00	New Clean	\$ 58,04	\$ 87.060,00	Eco Plus de valot	\$ 167,52	\$ 251.280,00	Aledan
3	500	Litro	Limpiador desodorante, desinfectante concentrado: Dilución 1:30; presentación envase por 5 Lts. Primera calidad	\$ 11,00	\$ 5.500,00	Idefix	\$ 7,55	\$ 3.775,00	Espadin	\$ 42,58	\$ 21.290,00	Valot	\$ 205,08	\$ 102.540,00	Qualibest cuaternario
4	350	Litro	Limpiadores, tipo Detergente concentrado, presentación envase por 5 lts., Primera calidad	\$ 15,60	\$ 5.460,00	Drucke	\$ 11,25	\$ 3.937,50	Espadin	\$ 52,60	\$ 18.410,00	Valot	\$ 163,57	\$ 57.249,50	Attack
5	150	Litro	Lavabrillo para pisos, presentación envase por 5 lts. primera calidad, Tipo Valot N° 9	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 18,63	\$ 2.794,50	ZN	\$ 42,58	\$ 6.387,00	Valot	\$ 186,42	\$ 27.963,00	Echo
6	100	Litro	Cera autobrillo presentación envase por 5 lts. primera calidad, Tipo Valot N° 14.	\$ 68,00	\$ 6.800,00	Blem	\$ 29,35	\$ 2.935,00	Suiza	\$ 54,57	\$ 5.457,00	Valot	\$ 180,66	\$ 18.066,00	Qualibest
7	100	Litro	Limpiadores, tipo quita sarro, presentación envase por 5 lts., Primera calidad	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 31,60	\$ 3.160,00	ZN	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 122,66	\$ 12.266,00	Schez
8	100	Litro	Limpiadores, tipo limpiavidrios, presentación envase por 5 lts., Primera calidad	\$ 76,50	\$ 7.650,00	View	\$ 15,15	\$ 1.515,00	Zelnova	\$ 42,04	\$ 4.204,00	Valot	\$ 82,86	\$ 8.286,00	Qualibest
9	20	Litro	Jabón de tocador líquido antiséptico, presentación envase por 5 Lts., primera calidad	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 25,90	\$ 518,00	Zelnova	\$ 117,05	\$ 5.852,50	Bag duo de Valot 50 lts	\$ 246,45	\$ 4.929,00	Aledan
10	50	Unidad	Multiuso, tipo cremoso, envase por 750 gr. Primera calidad	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 23,48	\$ 1.174,00	Idefix	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 43,88	\$ 2.194,00	Cif
11	230	Unidad	Lustradores, tipo Lustramueble, presentación aerosol por 400 cm3 aprox, Primera calidad	\$ 50,80	\$ 11.684,00	Blem	\$ 36,54	\$ 8.404,20	8M	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 49,07	\$ 11.286,10	Blem
12	50	Unidad	Repuesto de desodorante toke, tipo Glade Toke.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 26,41	\$ 1.320,50	Glade	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 32,89	\$ 1.644,50	Glade Tokke
13	250	Unidad	Guantes de látex con felpa interior, para uso doméstico de primera calidad. Tipo mapa: medianos (125) y grandes (125).	\$ 37,50	\$ 9.375,00	Mappa	\$ 15,36	\$ 3.840,00	Make	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 46,25	\$ 11.562,50	Mapa Plisse
14	230	Unidad	Trapo para pisos, Medidas aproximadas: 50 x 60 cm. Primera calidad	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 13,15	\$ 3.024,50	Mr. Trapo	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 20,78	\$ 4.779,40	La Maga
15	230	Unidad	Trapo rejilla medidas aproximadas 33 x 44 cm, primera calidad.	\$ 12,60	\$ 2.898,00	La Nacional	\$ 5,03	\$ 1.156,90	Sudeste	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 8,08	\$ 1.858,40	Schez

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES											
				1 - LANCAS SRL			2 - SERVICIOS PARA LA HIGIENE SA			3 - VALOT SA			4 - EXF de CARLOS DOMINGO BUSTOS Y MIGUEL ANGEL VAZQUEZ SH		
				Precio Unitario	Total Renglón	Marca/Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/Modelo	Precio Unitario	Total Renglón	Marca/Modelo
16	200	Unidad	Franelas medidas aproximadas 40 x 50 cm., primera calidad.	\$ 13,06	\$ 2.612,00	La Nacional	\$ 12,09	\$ 2.418,00	Sudeste	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 13,95	\$ 2.790,00	La Nacional
17	24	Unidad	Escobillones de uso doméstico de 35cm. Aprox. con palo de 120cm aprox, con rosca, primera calidad	\$ 53,10	\$ 1.274,40	Lucero	\$ 29,80	\$ 715,20	Rodeo	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 107,59	\$ 2.582,16	Fiorentina
18	36	Unidad	Secadores de goma de 40cm aprox. con palo de 215cm aprox, sin rosca, Primera calidad.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 61,33	\$ 2.207,88	Supy
19	24	Unidad	Plumeros medianos, de pluma natural, mango de madera de entre 40 a 60 cm, primera calidad.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 199,30	\$ 4.783,20	Genovese	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 86,58	\$ 2.077,92	Schez
20	60	Unidad	Atomizadores capacidad 1/2 litros.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 18,95	\$ 1.137,00	Make	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 37,26	\$ 2.235,60	Busfram
21	3.500	Unidad	Bolsas de residuos medidas 1m x 1m, primera calidad.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 2,99	\$ 10.465,00	Miller	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 3,15	\$ 11.025,00	Lauriplast
22	400	paquete	Bolsas de residuos medidas 60cm x 90cm (paquetes x 10 unidades c/u).	\$ 15,00	\$ 6.000,00	World	\$ 14,95	\$ 5.980,00	Miller	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 14,10	\$ 5.640,00	Lauriplast
23	400	paquete	Bolsas de residuos medidas 50cm x 70 cm (paquetes x 10 unidades c/u).	\$ 11,62	\$ 4.648,00	World	\$ 7,23	\$ 2.892,00	Miller	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 8,70	\$ 3.480,00	Lauriplast
24	24	Unidad	Baldes para lampazo, de 14 lts aprox. Primera calidad.	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 49,59	\$ 1.190,16	Colores	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 105,30	\$ 2.527,20	Colores
25	24	Unidad	Pala de plástico rebatible para residuos, con mango largo entre 70 a 100 cm	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 117,38	\$ 2.817,12	Fiorentina
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 92.671,40			\$ 96.388,66			\$ 148.660,50			\$ 588.519,28	

10 a partir de Recp. Def.
Inmediato - 5 días hábiles
S/ Pliego
S/ Pliego

10 a partir de Recp. Def.
10 días hábiles
S/ Pliego
S/ Pliego

10 a partir de Recp. Def.
8 días hábiles
S/ Pliego
S/ Pliego

10 a partir de Recp. Def.
No declara- S/Pliego 10 días Hábiles
S/ Pliego
S/ Pliego

Observaciones:

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.